¹⁾ Von nachstehenden Urkunden sammelten und reichten:

Herr Archivar Schneller in Lucern Nro. 1 bis und mit 9.

„ Professor Bannwart in Lucern Nro. 11.

„ Hauptmann Deschwanden in Stans Nro. 10, 12.

in Ponte. Petrus de Sindes. Hermannus, | am grvnde. Heinricus de Alpenach, et alii quam plures, ciues ville Lucernensis. Actum in|villa Lucernensi, anno domini. MCCLXI. Sexto Kalendas Maij.

2.

1279, 24 Brachmonat.

(Benedictiner-Abtei Engelberg.)

In Dei Nomine Amen. Orta questione inter reuerendos in Christo Abbatem Arnoldum et conuentum Monasterii Montis Anglorum ex vna|et nos Waltherum et Margaretam dictos de Hvnwile ex altera super curte in Hunwile reddente annuatim xxiiij Modios tritici|et duos porcos valentes xx. solidos cum aliis consuetis seruitiis. quam ad nos iure hereditario quod vulgo dicitur Erblen ab ipso Monasterio|spectare dicebamus. post diuersas et uarias altercationes cognoscentes jvris fragilitatem in eadem curte quod nobis competere vide-|batur. receptis et numeratis xv. Marcis Argenti. Ab ipsis Ar. abbate et conuentu. renunciavimus et renunciamus pro nobis nostrisque|successoribus sponte. libere. et expresse in Manus prescriptorum Abbatis et conuentus omni juri si quod hactenus nobis competebat seu con|petere potest in presenti. promittentes in bona fide nos huic resignationi. renunciationi. et abdicationi. verbo. facto consilio.|nullatenus contraire. In super ego Waltherus ad habundantem cautelam promitto quod filius meus.. si quid iuris habet in Curte prefata|ante festum beati Leodegarii renunciabit in manus sepedictorum Abbatis et conuentus. vel certi eorumdem nuncii quem ad hoc|duxerint eligendum. Et ut hoc eternaliter Memorie commendetur. calumniamque Minime patiantur. (sic) hanc cartam sigillis discretorum | virorum ciuum Lucernensium et Mei Waltheri. quibus et ego Margareta vxor. tradimus prelibatis abbati et conuentui communitam. |Acta sunt hec in ciuitate Lvcernensi ante Capellam Anno gratie domini M. CC. LXX. IX. in die Natalis sancti Johannis Baptiste . | Indictione vij. presentibus domino Heinrico de Gartin sacerdote. Wernhero Shecchin Milite. Chvonrado et Walthero de Wolwinschiezin | H. de Nidirwil. Volrico sculteto de Sempach. Johanne dicto Mvtwettir. Rvdolfo dicto der Wirt et aliis fide dignis. |

Nos vero consules Lucernenses de rogatu speciali supradictorum Waltheri et Margarete sororis (sic) eiusdem sigillum ciuum huic littere duximus appendendum. anno. die. Indictione. supra-memorata.

3.

1281, 29 März.

(Privatsammlung von Jos. Schneller.)